Câmara Municipal de Bui-Rama
Estado de São Paulo

C N PJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N" 35/24

EXM". SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais,
INDICAM, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e
desenvolvidos os devidos estudos, objetivando a construção de uma Cozinha,
dotada de utensílios básicos, na área interna de um Barracão coberto já existente
no Recinto de Festas e Exposições Odilon Ferreira de Almeida, para uso em
ocasiões dos inúmeros eventos que ali são realizados anualmente, como a Festa do
Milho, o Juninão, Leilões de Gado em prol à Santa Casa, ao Centro Assistencial
Benedita Fernandes (Creche do Rui), Hospital do Amor, e num futuro muito
próximo podendo ser realizadas também Quermesses das Igrejas Matriz Nossa
Senhora do Livramento e Nossa Senhora Aparecida.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que são
muitos os eventos que ali são realizados e o local ainda não conta com uma Cozinha
adequada para uso no preparo de deliciosos pratos que são servidos pelos
organizadores das grandes festas que anualmente acontecem no Recinto Odilon
Ferreira de Almeida.

Esperamos contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando
de pronto_a sua execução.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2024.

s I )
CARLOS R ítÉ*   ---ADRIANO CARLO DE CARVALHO

VEREADOR VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

WÀekbÁ

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmar 08 / 04 / 2024it:-- _

o Cano ae arvalho
Presidente